АДМИНИСТРАЦИЯ
 ОСТЯЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2016                                    с.Остяцк                                                № 72
О подготовке прогноза социально-экономического развития Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 года, плана социально-экономического развития  Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017 год и на период до 2019 года.

    В соответствии со статьями 169, 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 34 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Остяцком сельсовете Северного района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 18.12.2013 № 1 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Остяцком сельсовете Северного района Новосибирской области», от 05.08.2016 № 2 «О внесении изменений в  решение Совета депутатов Остяцкого  сельсовета Северного района Новосибирской области от 18.12.2013 № 1» и в целях своевременной и качественной подготовки планово-прогнозных документов Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017 год и на период до 2019 года, прогноза местного бюджета Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017 год и проекта местного бюджета Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов, администрация Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Утвердить прилагаемый план-график мероприятий по подготовке прогноза социально-экономического развития Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, плана социально-экономического развития Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017 год и на период до 2019года (далее - план-график).

     2. Руководителям организаций обеспечить в установленные сроки выполнение плана-графика.

     3. Возложить на специалиста 1 разряда администрации Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области Лялину А.В. и ведущего бухгалтера (главного бухгалтера) МУ   «Центра бухгалтерского материально - технического  и информационного  обеспечения Северного района» Митрофанову А.С. (по согласованию) обязанности по формированию планов социально-экономического развития поселений и проекта местного бюджета Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период 2018 и 2019 годов.

       4. Признать утратившим силу постановление администрации Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 01.11.2015 № 101 «О подготовке прогноза социально-экономического развития  Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, плана социально-экономического развития Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2016 год и на период до 2018 года».

    5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Остяцкого сельсовета

Северного района

Новосибирской области                                                                    Л.Я.Лаврова
                                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                         постановлением  администрацией

                                                                                       Остяцкого сельсовета

                                                          Северного района Новосибирской области

                                                                                        от 29.08.2016 № 72

ПЛАН-ГРАФИК

мероприятий по подготовке прогноза социально-экономического развития Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, плана социально-экономического развития Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017 год и на период до 2019 года.

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственный исполнитель

	1
	Разработать основные направления налоговой политики и бюджетной политики на очередной финансовый год и плановый период
	до 1 ноября
	Главный бухгалтер МУ «Центра обеспечения Северного района» А.С. Митрофанова (по согласованию)

Специалист администрации 1 разряда А.В. Лялина

	2
	Разработать проекты решений о внесении изменений в решения о налогах и сборах
	до 1 ноября
	Специалист администрации 1 разряда А.В. Лялина

	3
	Сформировать и представить в администрацию Остяцкого сельсовета  Северного района Новосибирской области потребность в бюджетных ассигнованиях, на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджета на очередной финансовый год
	до 1 октября
	Главный бухгалтер МУ «Центра обеспечения Северного района» А.С. Митрофанова (по согласованию)

	4
	Сформировать и представить в УФ и НП потребность в бюджетных ассигнованиях, на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджета на очередной финансовый год
	до 10 октября
	Главный бухгалтер МУ «Центра обеспечения Северного района» А.С. Митрофанова (по согласованию)

	5
	Сформировать и представить Главе Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области проект решения по прогнозу и плану социально-экономического развития Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017 год и на период до 2019 года
	до 10 ноября
	Специалист администрации 1 разряда А.В. Лялина

	6
	Внести проект решения по прогнозу и плану социально-экономического развития Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017 год и на период до 2019 года в Совет депутатов Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области
	Не позднее 01 декабря
	Глава Остяцкого сельсовета  Северного района Новосибирской области

	7
	Сформировать и представить Главе Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области проект решения о местном бюджете Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	до 10 ноября
	Главный бухгалтер МУ «Центра обеспечения Северного района» А.С. Митрофанова (по согласованию)

Специалист администрации 1 разряда А.В. Лялина

	8
	Внести в Совет депутатов проект решения о местном бюджете Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период, пояснительную записку и другие материалы, предусмотренные решением Совета депутатов Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в Остяцком сельсовете Северного района Новосибирской области»
	Не позднее 01 декабря
	Глава Остяцкого сельсовета  Северного района Новосибирской области